

اخبار کوتاه

تا پایان بهمن ماه صورت گرفت اعطای بیش از ۱۲۰ هزار فقره وام ازدواج توسط بانک تجارت

بانک تجارت از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان بهمن ماه ۱۲۰ هزار و ۹۴۲ فقره وام قرض الحسنه ازدواج و ۸۵ هزار و ۸۹۹ فقره تسهیلات فرزندآوری پرداخت کرده است. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی و ارتقاء سرمایه اجتماعی بانک تجارت، این بانک در راستای ایفای نقش در حوزه مسئولیت اجتماعی و تسهیل شرایط ازدواج و معیشت زوج های جوان، اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را همچنان در اولویت برنامه های خود قرار داده و در همین راستا در بهمن ماه سال جاری ۴۴۸۵ فقره تسهیلات ازدواج و ۳۹۲ فقره تسهیلات فرزندآوری به متقاضیان پرداخت کرد. دیگر متقاضیان نیز با تشکیل پرونده در نوبت دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و تسهیلات فرزندآوری قرار دارند که پس از تکمیل مدارک و معرفی ضامنین بر اساس ضوابط تعیین شده از سوی بانک تسهیلات خود را بلافاصله دریافت خواهند کرد. بانک تجارت از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان بهمن ماه به تعداد ۱۲۰ هزار و ۹۴۲ فقره وام قرض الحسنه ازدواج و ۸۵ هزار و ۸۹۹ فقره تسهیلات فرزندآوری به متقاضیان واجد شرایط پرداخت کرده است.

افتتاح حساب و کالتی در بانک سینا برای خریداران خودروهای وارداتی

بانک سینا همزمان با آغاز به کار سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی و ثبت سفارش در این سامانه، امکان فعال سازی حساب های و کالتی برای این گروه از متقاضیان را فراهم کرده است. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی بانک سینا، علاقه مندان برای برخورداری از این امکان می توانند با مراجعه به شعب این بانک در سراسر کشور نسبت به افتتاح حساب و کالتی با تغییر آن اقدام کنند. بر اساس این گزارش نحوه فعال سازی خدمت حساب و کالتی از طریق مراجعه حضوری متقاضیان به شعب بانک سینا و اعلام درخواست فعال سازی حساب بانکی برای خرید خودرو از سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی امکان پذیر است. فرایند کار این گونه است که با ثبت سفارش خرید خودرو در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی وزارت صنعت، معدن و تجارت، و چه خرید خودرو در حساب مشتری مسدود و پس از طی تشریفات فروش، و چه مربوطه از حساب خریداران نهایی برداشت و به حساب شرکت های وارد کننده خودرو که از سوی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان تعیین می شوند، به صورت برخط واریز می شود.

صیانت از آثار فکری با صنعت بیمه



سرپرست بیمه های مسئولیت و مهندسی بیمه تعاون، در یادداشتی به تشریح حقوق مالکیت فکری و نقش بیمه در صیانت از آن پرداخته است که در ادامه می آید. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی بیمه تعاون به نقل از روزنامه صمت، عسل اشتری، سرپرست بیمه های مسئولیت و مهندسی بیمه تعاون در یادداشت خود با عنوان «صیانت از آثار فکری با صنعت بیمه» آورده است: صنعت بیمه در بخش های مختلفی فعالیت دارد و بسیاری از صنایع ایران از مزیت های حمایتی این صنعت بهره می برند. از آنجایی که برخی از صنایع، نمود بیرونی دارند، درک ضرورت پوشش بیمه ای برای آنها راحت است. به عنوان نمونه بیمه اموال، اشخاص و مسئولیت کامل قابل لمس است؛ اما حمایت از اموال فکری و معنوی با توسل به پوشش بیمه ای، از مسائلی است که به دلیل ملموس نبودن خود مال و نیز خسارت وارده به آن، همواره با تردید یا انکار بیمه گران و حتی صاحبان حقوق فکری رو به رو بوده و هست. با این حال، ارزش بالای این اموال و جایگاهی که در پورتفوی شرکت های تولیدی و تجاری کسب کرده، اشخاص ذی نفع را بر آن داشته است تا به نحوی خود را به مقابل خطرات احتمالی مربوطه بیمه کنند.

خرید خودروهای وارداتی با حساب و کالتی بانک کار آفرین



با ابلاغ وزارت صمت و تعیین بانک کار آفرین بعنوان بانک منتخب برای متقاضیان خرید خودروهای وارداتی، تا روز پنج شنبه ۱۱ اسفند ماه متقاضیان می توانند با مراجعه به شعب بانک کار آفرین ضمن افتتاح حساب و کالتی در لیست متقاضیان خرید خودروهای وارداتی قرار گیرند. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی بانک کار آفرین، متقاضیان خرید خودروهای وارداتی طبق ابلاغیه وزارت صمت باید مبلغ ۵ میلیارد ریال را در یکی از حسابهای کوتاه مدت، قرض الحسنه و یا حساب جاری بدون دسته چک واریز و مسدود کنند. شایان ذکر است ارائه خدمت و کالتی کردن حساب جهت خرید خودروهای وارداتی صرفا برای مشتریان حقیقی فراهم است و طبق اعلام سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان امکان ثبت نام و خرید برای اشخاص حقوقی وجود ندارد. بنا به این گزارش، متقاضیان خودروهای وارداتی از شنبه ۱۶ اسفندماه به مدت یک هفته فرصت دارند به سامانه یکپارچه تخصیص خودروهای وارداتی به آدرس saleauto.ir مراجعه و پیش ثبت نام خود را انجام دهند. پیش شرط ثبت نام سامانه، موجودی حساب بانکی متقاضی است که به طور علی الحساب ۵۰۰ میلیون تومان تعیین شده است. بر این اساس متقاضیان خرید خودروهای وارداتی باید قبل از ثبت نام در سامانه، با مراجعه به شعب بانک های منتخب، فرم مسدودی ۵۰۰ میلیون تومان برای خرید خودروهای خارجی را پر کنند. این پول در حساب شخصی متقاضی باقی می ماند و مسدود می شود.

مدیرعامل بیمه البرز از حوزه های ستادی و فنی بازدید کرد



گروه بانک و بیمه: شهره حق - موسی رضایی، مدیرعامل بیمه البرز از حوزه های ستادی، فنی و شعب تهران بازدید کرد. به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی، مدیرعامل به همراه رییس هیات مدیره از مدیریت های ستادی روابط عمومی، حقوقی، مالی، سرمایه گذاری، حسابرسی، سرمایه انسانی و ساختمان و پشتیبانی در ساختمان ستادی و شعبه شرعیته و مدیریت های فنی آتش سوزی، مسولیت، مهندسی، بیمه های زندگی، خودرو، باربری، اتکایی، شورای فنی، معاونت فنی و مجتمع بیمه ای کریمخان در ساختمان فنی شرکت، بازدید کرد.

بنابر این گزارش، مدیر امور حقوقی با ارائه گزارشی از عملکرد این مدیریت گفت: از تاریخ اول آبان تمام پرونده های حقوقی به صورت اتوماسیون در سیستم ثبت می شود و پرونده های فیزیکی گذشته نیز در حال ثبت سیستمی است.

مدیر امور حقوقی همچنین گزارشی داد: فرآیندهای این مدیریت مشکلاتی داشت که در حال رفع است و بسیاری از پرونده های باز حقوقی مختومه شده است. جذب رابطنان حقوقی خاص هم در حال پیگیری و انجام است.

موسی رضایی، مدیرعامل نیز بر لزوم تشکیل ستاد دیات در شرکت تاکید کرد و گفت: الکترونیکی کردن پرونده ها باید تسریع شود.

وی همچنین با اشاره به این که تعداد مطالبات جاری و تاریخ گذشته زیاد است بر لزوم تشکیل واحد وصول مطالبات که این مساله را به صورت مستمر پیگیری کند، تاکید کرد. رضایی بر لزوم پرداخت به موقع کارمزد شبکه فروش تاکید کرد و گفت: وصول مطالبات و طبقه شرکت است و نباید پرداخت کارمزد نمایندگان به بهانه عدم وصول مطالبات دچار مشکل شود.

مدیرعامل بیان بیان این که بیمه البرز شرکت قوی و توانمندی است و در بسیاری از شاخص های فنی و حرفه ای از شرکت

های بیمه دیگر جلوتر است، گفت: منابع انسانی پویا و با نشاط نقطه قوت اصلی سازمان ها است و کارکنان اگر دغدغه رفاه، سلامت و معیشت نداشته باشند، بر فعالیت حرفه ای آنها نیز تاثیر مثبت می گذارد. رضایی ادامه داد: دستمزد کارکنان بیمه البرز نیازمند بازنگری و حمایت بیشتری است. هیات مدیره علاوه بر این که نماینده سهامدار در شرکت است از طرفی دیگر نماینده کارکنان نزد سهامداران هم هست، لذا برای ارتقای سطح معیشت و رفاه کارکنان تلاش کنند.

وی با تاکید بر ضرورت حمایت از رفاه کارکنان، اظهار داشت: شرکت متعلق به کارکنان و سهامداران است و ما مدیران

به طور موقت هستیم. مدیران باید مشکلات کارکنان تحت سرپرستی خود را حل کنند. مدیرعامل درباره مجت آموزش کارکنان و نمایندگان، تصریح کرد: واحد آموزش با معاونت های فنی اعم از معاونت نوآوری و برنامه ریزی، بازاریابی و فروش و معاونت فنی تعامل سازنده داشته باشد و آموزش شعب و نمایندگان باید متناسب با پتانسیل بیمه ای استان ها نیازسنجی و طراحی شود. به عبارت دیگر، روش و ساختار آموزش باید اصلاح و یک سیاست کلی آموزش طراحی و اجرا شود.

مدیرعامل در بازدید از مدیریت های فنی که توانسته اند سهم خوبی از بازار بیمه ای کشور را به تفکیک رشته های مختلف

کشاورزی

ایران در آینده جزو ۷۰ کشور خشک دنیا خواهد بود



گروه کشاورزی: رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: در صورت عدم توجه به تغییرات اقلیمی جهان و ادامه فرسایش خاک کشور در آینده ایران جزو ۷۰ کشور خشک جهان خواهد بود.

به گزارش تجارت از مهر، عباس علی نوبخت، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در اولین کنگره ملی مراکز جهاد کشاورزی گفت: امنیت زیستی حلقه اقتصادی امنیت غذایی است.

وی افزود: با توجه به شرایط آبخیزداری و وضعیت پوشش گیاهی کشور مناسب نیست. این سازمان متولی ۱۲۵ تا ۱۳۷ هزار هکتار از ۱۶۵ میلیون مساحت کشور را برعهده دارد. او ادامه داد: فعالیت ها به دلیل کمبود منابع اعتباری سرعت کندی دارد. از این رو ۱۲۵ میلیون هکتار کشور در قلمرو فرسایش قرار دارد و با این روند حرکت ۹۰ سال طول می کشد که فعالیت ها در حوزه مبارزه با بیابان زدایی به سرانجام برسد. نوبخت با بیان اینکه سرعت فرسایش ۳ برابر حرکت ما بوده، گفت: پدیده فرسایش سالانه یک میلیون هکتار زمین کشور را تهدید می کند. از این رو نقاط بحرانی ریزگردها در حال افزایش است. معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه از

۱۳ اقلیم متفاوت در جهان ایران دارای ۱۱ اقلیم است، اظهار کرد: با این شرایط ما می توانیم امنیت غذایی کشور را تأمین و تضمین کنیم این در حالی است که فرسایش خاک تهدیدی جدی و در حال گسترش در ایران است. این مقام مسئول اضافه کرد: امروز اهمیت خاک بیشتر از آب بوده و حفاظت از خاک دغدغه رهبر معظم انقلاب نیز است.

ریزش ۴.۷ درصدی غلات از کمباین ها به دلیل فرسودگی

ماشینی و نوسازی این تجهیزات است به طوری که از سال های ۴۰ تعدادی تراکتورهای رومانی وارد کشور شد که هنوز از عرصه ها خارج نشده و نیاز است برای این تجهیزات تدابیری اتخاذ شود. وی با بیان اینکه تراکتورهای فرسوده هر ساعت ۳ لیتر سوخت بیشتر مصرف می کنند گفت: سالانه ۶۰ میلیون لیتر گازوئیل مصرف می شود که ۹ هزار میلیارد تومان هزینه در بر دارد. رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی به ریزش غلات اشاره کرد و افزود: در کمباین ۴.۷ ریزش غلات داریم و این نشان دهنده این است که وضعیت خوبی در این بخش نداریم. به گفته وی، از ۱۰ روز دیگر بحث برداشت گندم ابتدا از سیستان و بلوچستان آغاز می شود و سپس به خوزستان و سایر استان های دیگر تعمیم داده می شود. وی تصریح کرد: از ۲۰ هزار کمباینی که در کشور داریم ۸ هزار و ۷۰۰ دستگاه زیر ۱۳ سال و بیش از ۵۵ درصد بالای ۱۳ سال عمر دارند. وی اظهار داشت: در دو ماه اخیر

۵۱۰ دستگاه کمباین در استان ها جذب شده اند. ذوالفقاری گفت: اکنون بالاترین ریزش غلات مربوط به استان های بوشهر، سیستان و بلوچستان، کردستان، آذربایجان شرقی، گیلان و کمرترین نیز متعلق به البرز، فارس، قم و اردبیل است. وی اضافه کرد: طی ۲ سال اخیر خط مکانیزاسیون اعتباری نداشت، به طوری که از اواسط آذرماه دو هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیص داده شد که در سایر استانها ابلاغ شده است. رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی افزود: طی دو ماه اخیر، ۱۵۴۰ میلیارد تومان در استان ها جذب شده است. ذوالفقاری گفت: بحث اصلی ما در مرکز مکانیزاسیون ورود ماشین آلات به مزارع، افزایش بهره روری در ابتدای تولید، استفاده از پسماندها، ضایعات، بقایای بخش کشاورزی در انتهای حلقه تولید است. وی با تاکید به لزوم نوسازی ماشین آلات ت این بخش افزود: اگر در فصل برداشت گندم، تنها ۵ درصد ریزش از کمباین ها داشته باشیم، یعنی یک میلیون تن گندم هدر می رود که رقم قابل توجهی است.

گروه کشاورزی: رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به ریزش ۴.۷ درصدی غلات کشور از کمباین های فرسوده گفت: اکنون بخش عمده ماشین آلات کشاورزی به عمر بالای ۱۲ سال داشته و فرسوده هستند. به گزارش تجارت از ایرنا، "کریم ذوالفقاری" در اولین کنگره ملی مراکز جهاد کشاورزی که در محل اجلاس سران برگزار شد، افزود: طبق آمارها از ۵۸۰ هزار دستگاه تراکتور پلاک شده، ۳۲۰ هزار دستگاه عمر بالای ۱۳ سال دارند. رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی با بیان اینکه در گذشته مفهوم مکانیزاسیون تنها استفاده از تراکتور بود اظهار داشت: در حقیقت مکانیزاسیون به معنای ورود ادوات، فناوری ها و ماشین آلات کشاورزی به مزارع است، در واقع تراکتور شرط لازم است اما کافی نیست و فقط در حوزه زراعی، باغی و مزارع دام و طیور استفاده می شود. وی بر این باور است که عمر مفید برای تراکتور و کمباین ۱۳ سال است. ذوالفقاری تصریح کرد: یکی از سیاست های این مرکز افزایش اسب بخار ناوگان

خبر

۳۲ کشتی حامل نهاده های دامی و کالاهای اساسی تا پایان سال تخلیه می شود

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس با اشاره به دستور ویژه رئیس جمهور برای تسریع در تخلیه محموله های مرتبط با کالاهای اساسی در بنادر کشور گفت: تا پایان سال ۳۲ کشتی که در بندر گاه هستند و به آنها هزینه دموراز تعلق می گیرد، تخلیه شوند. به گزارش تجارت از ایرنا، محمدجواد عسکری در تشریح نشست اخیر اعضای این کمیسیون با رئیس جمهور، گفت: یکی از موارد مطرح شده در زمینه تأمین نهاده های دامی و کالاهای اساسی بود که در بنادر مخصوص بندر امام خمینی (ره) دیو شده اند و برخی از محموله ها در کشتی هستند و باید هزینه دموراز پرداخت کنیم. وی خاطر نشان کرد: تعدادی از این محموله ها از مردادماه در بنادر هستند و به دلیل رطوبت بالا کیفیت خود را از دست داده اند که مقرر شد رئیس جمهور دستور تخلیه این محموله ها را صادر کند. این نماینده مجلس با اشاره به اینکه در جلسه اخیر هیات دولت رئیس جمهور دستور ویژه ای در این خصوص صادر کرد و پیش بینی می شود تا پایان سال ۳۲ کشتی حاضر در بندر گاه بارهای خود را تخلیه کنند. افزود: مقرر شد دستگاه هایی مانند سازمان راهداری پای کار بیایند و کالاهای اساسی مورد نیاز استان ها را در اختیار آنها قرار دهند تا در ایام نوروز تولید گوشت سفید و گوشت قرمز دچار مشکل نشود. عسکری تصریح کرد: با توجه به تقارن ایام عید نوروز و ماه مبارک رمضان میزان مصرف کالاهای اساسی افزایش زیادی پیدا می کند که مقرر شد وزارت جهاد کشاورزی به زودی گزارشی در این خصوص ارائه و دستگاه های نظارتی پای کار بیایند تا محصولات با قیمت مناسب و به موقع توزیع شود. وی اظهار کرد: در خصوص اعتبارات مرتبط با پرداخت خسارت سرمازدگی سال گذشته نیز که دغدغه کشاورزان است در نشست با رئیس جمهور به صورت جدی پیگیری هایی را انجام دادیم که مقرر شد در راستای پرداخت خسارت های وارد شده دستگاه های متولی پای کار بیایند. رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی با اشاره به گلایه برخی تولید کنندگان در زمینه توزیع کودهای شیمیایی، افزود: در این جلسه مقرر شد کود اوره با قیمت مناسب در اختیار تولید کنندگان قرار گیرد. عسکری ادامه داد: طبق احکام دومی برنامه پنجم و ششم توسعه دریافت تعرفه از صادرات محصولات کشاورزی ممنوع بوده و در بودجه سال ۱۴۰۱ نیز این موضوع امداد است مگر اینکه دستگاه های متولی از شش ماه قبل تصمیم خود را اعلام کرده باشند، که رئیس جمهور قول پیگیری موضوع را داد.